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Til alle medlemmer 

 

 

  

Oslo, 12. desember 2022 

Årsberetning 2022 

Dommerfullmektigforeningen 

 

Om foreningen og årsberetningen  
Dommerfullmektigforeningen er en medlemsforening under Norges Juristforbunds seksjon NJ-Stat. 

Foreningen består av jurister som er ansatt som dommerfullmektiger og samtidig er medlemmer av 

Juristforbundet. 

Foreningens formål er å ivareta medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår og sosiale og faglige interesser, 

representere medlemmene i ulike typer forhandlinger, prosesser og diskusjoner, bidra i utvikling av 

domstolene og fremme dommerfullmektigenes betydning i denne, være bindeledd mellom 

medlemmene og Norges Juristforbund og NJ-Stat, og realisere Norges Juristforbunds formålsparagraf og 

prinsipprogram i domstolene.  

Foreningen ledes av et styre bestående av en styreleder og fire styremedlemmer. Styret avholder jevnlig 

styremøter, og det normale er seks til ni ganger i året. I tillegg deltar enkelte av styremedlemmene i 

Samarbeidsrådet og Kompetansekomiteen i regi av Domstoladministrasjonen. Juristforbundets 

sekretariat bistår styret.  

Hvert år tildeles foreningen budsjettmidler fra Juristforbundet til årsmøtet og drift, blant annet til 

styremøter, lønnsforhandlinger og annen virksomhet. Foreningen søker ut over dette tilskudd fra 

forbundet gjennom de såkalte OU-midlene, blant annet til å arrangere lokal tillitsvalgtsamling og 

styresamling. 

Domstoladministrasjonen bevilger et fast, årlig beløp til frikjøp av tid for foreningens styremedlemmer. 

Styret fordeler selv halve beløpet hvert halvår likt blant styremedlemmene. Styrets leder honoreres i 

tillegg særskilt.  

I henhold til vedtektene holder foreningen årsmøte hvert år. Årsmøtet ble avholdt 4. november. 

Årsberetningen ble der fremlagt muntlig og vedtatt. Beretningen følger skriftlig her.  
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Styrets sammensetning 
Styret er i dag besatt slik: 

Henrik Rode Evensen, leder, Oslo tingrett 

Karoline Gjønnes Johansen, nestleder, Vestre Finnmark tingrett, rettssted Hammerfest 

Anne Ingeborg Reiestad, styremedlem, Oslo tingrett 

Didrik Beck Rodarte, styremedlem, Romerike og Glåmdal tingrett, rettssted Lillestrøm 

Jonas Altinius, Vestre Innlandet tingrett, rettssted Vågå 

 
I løpet av perioden har styret også bestått av Henriette Tøssebro, Adrian Idehen, Johanne Kristiansen, 

Silje Borchgrevink og Hanne Skårberg. Henrik Rode Evensen og Anne Ingeborg Reiestad hadde 

permisjon i deler av 2021 og 2022 og kom tilbake etter det. De øvrige styremedlemmene ble valgt inn i 

februar, april og oktober. 

Styrets arbeid 

Styremøter og styresamling 

I 2020 har styret avholdt ni styremøter og én styresamling. Styremøtene ble avholdt i Oslo eller digitalt. 

Styresamlingen ble avholdt i Stockholm. Formålet med samlingen var å lære om den svenske 

dommerfullmektigordningen. Styret besøkte blant annet både ting- og lagmannsrett i Stockholm.  

Styrets arbeid gjennom året har vært omfattende og preget av flere større saker, blant annet 

arbeidsgruppen om dommerfullmektigordningen, lønnsarbeid, statsbudsjettet for 2023, høring om 

reversering av strukturreformen, fjerde utgave av rettsmøtene skritt for skritt, første samling med de 

lokale tillitsvalgte og forhandlinger om beredskapsgodtgjørelsen (helgefengslinger).  

Arbeidsgruppe om dommerfullmektigordningen 

Domstolkommisjonens andre delutredning kom høsten 2020 og ble sendt på høring våren 2021. I 

utredningen viser kommisjonen til flere forhold ved dommerfullmektigordningen som kan forbedres 

med tanke på dommeres uavhengighet. På grunn av arbeidet med strukturreformen var forholdene i 

starten av 2022 enda ikke behandlet av departementet. I forbindelse med lønnsforhandlingene og 

foreningens ønske om høyere lønn for dommerfullmektigene ønsket domstoladministrasjonen at 

forholdene kommisjonen viste til ble behandlet.  

Dommerfullmektigforeningen tok initiativ til et møte med departementet. Resultatet ble en 

arbeidsgruppe nedsatt av domstoladministrasjonen bestående av dommerfullmektiger, domstolledere, 

og representanter for domstoladministrasjonen og dommerforeningen. Gruppas formål har vært å ta 

stilling til forbedringer i dommerfullmektigordningen og gi en anbefaling om hvordan 

dommerfullmektiger blir lenger i stillingen. Det er ønskelig at snittiden på halvannet år øker. Det er 

enighet om at lønn er en vesentlig faktor. Arbeidsgruppen vil komme med sin anbefaling i midten av 

januar 2023.  

Dommerfullmektigforeningen har tiltro til arbeidsgruppens resultat og at det vil komme en anbefaling 

som styrker uavhengigheten og sørger for at dommerfullmektiger kan bli lenger i stillingen ved høyere 
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lønn. Arbeidsgruppens anbefaling vil bli fulgt opp overfor domstoladministrasjonen og departementet 

kort tid etter at anbefalingen foreligger.  

Lønnsarbeid 

Hovedarbeidet med lønn foregår gjennom arbeidsgruppen. I tillegg har foreningen arbeidet med lønn 

gjennom lokale lønnsforhandlinger og søknad om midler fra revidert nasjonalbudsjett. Det har også blitt 

gjennomført en domstollederundersøkelse som viser at et stort flertall mener at dommerfullmektigene 

må få høyere lønn for å bli lenger i stillingen, og at dette vil bidra til økt effektivitet i domstolen. 

Foreningen arbeider nå med å utrede hva kompetanseflukten (høy turnover) koster domstolen. 

Gjennom et eksternt firma vil det bli utarbeidet en analyse som vil bli brukt videre i lønnsarbeidet.  

De årlige lønnsforhandlingene ble gjennomført i oktober i Trondheim. Gjennom forhandlingene ble 

følgende resultat oppnådd:  

 

Den samlede lønnsveksten ble på 3,26 prosent, noe som er godt over det sentrale utgangspunktet på 

2,46 prosent. Utgangspunktet setter rammen for forhandlingene. Et større lønnsløft må komme ved 

tilleggsbevilgninger og utenfor de lokale lønnsforhandlingene. I snitt tilsier resultatet en økning på 

17 564 kroner per dommerfullmektig. Det ble også inntatt en felles protokolltilførsel fra både 

domstoladministrasjonen og Dommerfullmektigforeningen som forplikter til et videre samarbeid om et 

lønnsløft for dommerfullmektigene.  

Som det følger av tallene valgte forhandlerne å prioritere et lønnsløft på andre året. Forskjellen på 

første og andre år er nå 60 000. Foreningen håper at dette vil bidra til at flere har råd til å bli lenger i 

stillingen som dommerfullmektig. Per nå er hovedutfordringen kompetanseflukt og ikke 

rekrutteringssituasjonen.  

Statsbudsjettet for 2023 

Ved årets budsjett foreslo regjeringen i realiteten å kutte omtrentlig 100 millioner kroner i domstolene. 

18 millioner kroner var spesifikt foreslått som kutt blant dommerfullmektigstillinger. Dette etter en 

tilsynelatende misforstått tanke om at andelen dommerfullmektiger må ytterligere ned. Andelen 

dommerfullmektiger har allerede blitt vesentlig redusert gjennom regjeringens tilleggsbevilgning på 20 

millioner kroner. I tillegg reduseres andelen som en følge av spesialisering i domstolene og en 

ressurskrevende rekrutteringssituasjon som forsterkes av kompetanseflukten.  

Foreningen har arbeidet aktivt for å hindre kuttet. Vi har hatt flere artikler og innlegg i mediene, det har 

vært kontakt med sentrale politikere og vi talte i justiskomiteen og advarte mot kuttene der. Det har 

også kommet mange gode og viktige innspill fra lokale tillitsvalgte. SV som regjeringens budsjettpartner 

innstilte i sitt alternative budsjett på å reversere kuttene. Dessverre nådde de ikke fram i 

forhandlingene og kuttet består.  
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Som en følge av kuttet er det innført en ansettelsesstopp i domstolene. Totalt vil det bli kuttet 40 

millioner kroner i stillinger. På grunn av kompetanseflukten og høy turnover vil størstedelen av kuttene 

ramme dommerfullmektigene. Foreningen har fått løfter fra domstoladministrasjonen om at andelen 

dommerfullmektiger skal ligge på nåværende nivå, slik at stillingene etter hvert må erstattes og kuttene 

justeres. Foreningen vil følge opp dette i 2023.  

Høringsuttalelse om reversering av strukturreformen  

Vi avgav høringsuttalelse om regjeringens ønskede reversering av strukturreformen i starten av året. 

Dommerfullmektigforeningen har motsatt seg en reversering. Vi viste til tidligere standpunkt og de 

positive effekter som allerede er synlige etter sammenslåingen. Samtidig er vi klare på at alle 

dommerfullmektiger skal ivaretas, og at det er betydelige utfordringer ved enkelte domstoler og 

rettssteder. Ved oppfølgingen i 2023 har vi særlig fokus på reising og stedlig ledelse.   

Rettsmøtene skritt for skritt 4. utgave 

Fjerde utgave av kompetanseheftet ble lansert på årsmøtet. Arbeidet har vært omfattende, og det er 

gjort en rekke endringer både ved en mer pedagogisk oppbygging og nye sakstyper. Heftet har blitt 

sendt ut til alle som er medlem av foreningen. I tillegg er heftet nå også tilgjengelig digitalt på vår 

nettside mot innlogging: https://www.juristforbundet.no/om-oss/organisasjon/stat/stat/jf-s-

dommerfullmektigforeningen/. Vi håper at alle blir godt fornøyd med heftet og mottar gjerne 

tilbakemeldinger.  

Lokal tillitsvalgtordning  

Gjennom de siste årene har det blitt etablert en lokal tillitsvalgtordning for dommerfullmektigene. For 

størstedelen av domstolene er det valgt lokale tillitsvalgte. Styret inviterte de lokale tillitsvalgte til 

samling i Oslo i september. Temaet var hvordan den lokale tillitsvalgtordningen skal fungere best mulig 

og sørge for at alle medlemmer blir hørt og har en kontaktperson. Det ble holdt foredrag fra andre 

tillitsvalgte, blant annet fra politiet. Det kom også mange gode innspill som skal resultere i en veileder 

for lokale tillitsvalgte. Denne vil bli ferdigstilt i starten av 2023. Det vil også fremover årlig bli avholdt en 

lokal tillitsvalgtsamling.  

Beredskapsgodtgjørelse  

Som en følge av lovendringer i straffeprosessloven avholdes det nå fengslingsmøter også på søndager. 

En del av begrunnelsen gjaldt såkalte U-18-saker. Satsene for helgefengslinger ble likevel først ikke 

endret. Etter stor pågang blant annet fra Dommerfullmektigforeningen gis det nå beredskapstillegg 

både for lørdag og søndag. Foreningen er fortsatt ikke fornøyd med satsene og mener at disse må snus 

om ved et høyt beredskapstillegg, fremfor høy godtgjørelse fra og med fengsling nummer to. Vi mener 

også at det skal gis dobbel fengslingsgodtgjørelse for U-18-saker, da disse er betydelig mer tidkrevende.  

Som en følge av uenigheten har vi ikke akseptert at avtalen om fengslinger forlenges. Avtalen ble til 

slutt forlenget ut året, slik at fengslinger kan gjennomføres. Dersom domstoladministrasjonen ikke øker 

satsene vil vi påny vurdere å ikke forlenge avtalen.  

 

 

https://www.juristforbundet.no/om-oss/organisasjon/stat/stat/jf-s-dommerfullmektigforeningen/
https://www.juristforbundet.no/om-oss/organisasjon/stat/stat/jf-s-dommerfullmektigforeningen/
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Prioriteringer i 2023 

Som det fremgår vil foreningen neste år særlig arbeide med oppfølgingen av arbeidsgruppens 

anbefaling om dommerfullmektigordningen. Vi håper med det å få til et betydelig lønnsløft for oss alle, i 

tillegg til å styrke ordningen prinsipielt og gjøre den klar for fremtiden. I tillegg ønsker vi etter hvert å få 

innført en tredje modul eller kompetansetiltak for å vise realiteten i opplæringsstillingen. Videre vil vi 

styrke den lokale tillitsvalgtordningen ved bedre samarbeid og medlemskontakt. Til slutt vil styret følge 

opp strukturreformen og hvordan den påvirker oss.  

 

Styret takker alle dommerfullmektiger for en god innsats i året som har godt. Vi håper at du har vært 

fornøyd med vårt arbeid for dine interesser. Vi mottar gjerne tilbakemeldinger og synes det er veldig 

hyggelig dersom du tar kontakt: DFF@domstol.no eller 22 03 54 58. 
 

***** 

 

For styret i Dommerfullmektigforeningen 

Henrik Rode Evensen 

leder 
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